
                                                                                                           COPIA 
                                                  SETTORE  

SEGRETERIA GENERALE E PERSONALE  
 

Registro Generale N.  1655  del   15/10/2015 
Registro di Settore N.  171  del   15/10/2015  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

OGGETTO : 
MOBILITA' VOLONTARIA  RISERVATA AL PERSONALE DELLE PROVINCE/ENTI DI AREA
VASTA- ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE TECNICO  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI E RISORSE UMANE
(Decreto Sindacale n. 5/2015)

Richiamate:

· La    deliberazione    di  G.C.  n.  152   del  06.08.2015  “  Ricognizione  annuale  della

dotazione organica. Anno 2015;

· Le deliberazioni  di G.C.  n. 165  del 31.08.2015 in materia di eccedenze del personale;

· La  deliberazione   di  G.C.  n.  166  del  03.09.2015   avente  ad  oggetto  il   Programma

triennale del Fabbisogno di personale 2015 – 2017 e Piano occupazionale 2015 e 2016.

Viste:

· la determinazione dirigenziale n. 1303  del 03.09.2015 Settore Servizi Generali e Risorse

Umane,  con la quale è  stato i approvato  l' avviso  pubblico di mobilità volontaria  per

la copertura  di n.  5  posti  tra  i quali n.  1  di istruttore  tecnico  (  cat.  C),  riservato

esclusivamente al Personale delle Province /Enti di Area Vasta ex art.  1,  commi 424 e

425, Legge 23.12.2014, n. 190 ;

· le risultanze delle procedure espletate, di cui al verbale di valutazione della idoneità del

14.10.2015;

· la circolare n. 1 /2015 dei Ministri per la  semplificazione  e  Pa  e  per gli Affari Regionali

che fornisce indicazioni utili a definire la portata applicativa del comma 424, art. 1 della

Legge 190/2014;

· la deliberazione  n. 19/2015 della Sez. Autonomie della Corte dei Conti;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1655 del 15/10/2015 - Pagina 1 di 5



· il D.P.C.M. del 14/09/2015 pubblicato sulla G.U. n. 227 del 30.09.2015 , art. 11 comma

1,  “ Criteri per la mobilità del personale dipendente a tempo indeterminato degli enti di

area vasta dichiarato in soprannumero,  della  Croce  Rossa  italiana,  nonché  dei corpi e

servizi di polizia provinciale per lo svolgimento delle funzioni di polizia municipale.”

Tenuto conto che :

· nei suddetti provvedimenti è  stato  dato  mandato  al Responsabile  delle  Risorse  Umane,

quale responsabile del procedimento, di adottare gli atti consequenziali alla copertura dei

posti  in  parola  compreso,  pertanto,  l'atto  di  assunzione  e  di  impegno  della  relativa

spesa;

· la  Provincia  di  Teramo,  a  seguito  di  corrispondenza,  ha  comunicato  con  nota  del

08.10.2015, accolta al protocollo con il n. 49605  del 08.10.2015,  il proprio nullaosta al

trasferimento del  dipendente   Sig Brenda  Roberto  a  condizione  del superamento  della

procedura selettiva;

· che  il  dipendente,  in  quanto  trattasi  di  mobilità  esterna  volontaria,   conserva  il

trattamento  economico  fondamentale  in  godimento  presso  l'Amministrazione  di

appartenenza, l'eventuale retribuzione di anzianità posseduta e gli altri assegni personali

a carattere continuativo e non riassorbibili percepiti ;

Dato atto che:

· che  per  l'assunzione  del  Sig.  Brenda  Roberto  viene  utilizzata  la  quota  dei  resti

assunzionali  riferiti  al  triennio  2011/2013,  non  utilizzati  interamente  per  le  figure

professionali a cui erano destinati;

· la procedura  di mobilità  è  stata  attivata  in quanto  consentita,  in sostituzione,  del più

ampio processo di ricollocazione  del personale  in esubero  delle  Province  e  degli Enti di

area vasta di cui all'art. 1 comma 424 e ss. della legge 190 del 23.12.2014; 

· che la valenza di quanto sopra è  stato  confermato  dal citato  D.P.C.M.  del 14.09.2015

che  all'art.  11  così  recita:  “ Il  presente  decreto  non  si  applica  alle  procedure   di  

mobilità'  volontaria  avviate  dalle  amministrazioni  pubbliche   anteriormente   al  1°  

gennaio   2015.   Sono,   altresì,   escluse   dalla   disciplina   del  presente  decreto  le

procedure di mobilità volontaria  avviate  anche successivamente alla predetta  data 

del  1°  gennaio  2015,  purché riservate in via prioritaria al personale degli enti di area

vasta  o al personale della CRI. Le procedure di mobilità di cui al  presente comma non

devono incidere sulle risorse  previste  dal  regime  delle assunzioni per gli anni 2015 e

2016 e comunque devono essere concluse entro 15 giorni dalla data di  pubblicazione 

del   presente   decreto  nella  Gazzetta  Ufficiale.  Sono  fatte  salve  le  procedure  di  

mobilità avviate dal Ministero della  giustizia   a   valere   sul  fondo   di  cui all'art.  30,

comma 2.3, del decreto legislativo 30  aprile  2001,  n.165. 

                                   
Vista la deliberazione di C.C. n. 80 del 21.08.2015 con la quale  è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2015 e quindi previste le somme accessorie alla copertura finanziaria dei contratti in

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1655 del 15/10/2015 - Pagina 2 di 5



questione;

Attesa la propria competenza in virtù del vigente Regolamento generale sull'ordinamento degli
Uffici e dei servizi, esecutivo ai sensi di legge;

Richiamati:

· il d.Lgs. n° 267 del 18.08.2000;
· l'art. 1 comma 424  dell'art. 1 della Legge 190/2014; 

      
DETERMINA

1) Quanto  riportato  in  premessa  forma  parte  integrante  ed  inscindibile  del  presente
provvedimento;

2) Di  approvare  le  risultanze  della  procedura  e  di  conseguenza  dichiarare  vincitore  il  Sig.
Brenda Roberto, istruttore tecnico Cat C, posizione economica C2;

3) Si stabilire che il sig. Brenda Roberto venga tremporaneamente assegnato  alla  dipendenze
del Settore Segreteria Generale e Personale per la successica assegnazione ai sevizi tecnici
dell'Ente; 

4) Di dare atto che la presa in servizio avverrà previa stipula del contratto  di lavoro  entro  il
1/11/2015 previo accordo con la Provincia di Teramo,  ente di appartenenza del dipendente
in questione; 

5) Di dare atto  e prenotare la relativa spesa così distinta :
ANNO 2015

a) € 3.549,43 a titolo di spettanze -  intervento n. 1010201 del Bilancio  finanziario  2015-
2017 esercizio 2015; 

b) € 83,72  a  titolo  di progressione  economica  orizzontale  – quota  fondo sul capitolo  n.
10285 intervento n. 1010201 del Bilancio finanziario 2015- 2017 esercizio 2015; 

c) € 93,90 a titolo di indennità di comparto quota fondo sul capitolo  n.  10285 intervento
n. 1010201 del Bilancio finanziario 2015- 2017 esercizio 2015; 

d) € 976,59  a titolo di oneri previdenziali -  intervento n.  1010201 del Bilancio  finanziario
2015- 2017 esercizio 2015; 

e) € 302,82 a  titolo  di Irap – intervento  n.  1010207 del  Bilancio  finanziario  2015-  2017
esercizio 2015; 

ANNO 2016 
f) € 21.296,58 a titolo di spettanze -  intervento n. 1010201 del Bilancio finanziario 2015-

2017 esercizio 2016; 
g) € 502,32  a titolo di progressione economica orizzontale – quota  fondo sul capitolo  n.

10285 intervento n. 1010201 del Bilancio finanziario 2015- 2017 esercizio 2016; 
h) € 563,40 a titolo di indennità di comparto quota fondo sul capitolo n. 10285 intervento

n. 1010201 del Bilancio finanziario 2015- 2017 esercizio 2016; 
i) € 5.859,54 a titolo di oneri previdenziali -  intervento n. 1010201 del Bilancio finanziario

2015- 2017 esercizio 2016; 
j) € 1.852,91 a titolo di Irap – intervento n. 1010207 del Bilancio  finanziario  2015-  2017

esercizio 2016; 
ANNO 2017 
k) € 21.296,58 a titolo di spettanze -  intervento n. 1010201 del Bilancio finanziario 2015-

2017 esercizio 2017; 
l) € 502,32      A titolo di progressione economica orizzontale – quota fondo sul capitolo

n. 10285 intervento n. 1010201 del Bilancio finanziario 2015- 2017 esercizio 2017; 
m) € 563,40 a titolo di indennità di comparto quota fondo sul capitolo n. 10285 intervento

n. 1010201 del Bilancio finanziario 2015- 2017 esercizio 2017; 
n) € 5.859,54  a titolo di oneri previdenziali - intervento n. 1010201 del Bilancio finanziario

2015- 2017 esercizio 2017; 
o) € 1.852,91  a titolo di Irap – intervento n. 1010207 del Bilancio finanziario 2015-  2017

esercizio 2017; 
6) Di dare atto che a decorrere dall'esercizio 2018 sui pertinenti interventi di bilanio dovranno

essere  stanziante  le  somme necessarie  per la  spesa  in oggetto,  che  verrà  impegnata  ai
sensi dell'art. 182 comma 2 del dlgs 267/00;

7) Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Sig.  Dirigente  del  Settore  Finanziario  per
l'adempimento  di  cui  all'art.  151/4°  comma  del  d.lgs.  18  Agosto  2000  n.  267,  con
riferimento alla esecutorietà del provvedimento;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1655 del 15/10/2015 - Pagina 3 di 5



8) Di trasmettere la presente determinazione   alla  Provincia di Teramo, all'Ufficio Stipendi ed
all'Ufficio  Personale  per gli  adempimenti  consequenziali  di  rispettiva  competenza,  nonché
provvedere alla pubblicazione sull'Albo pretorio on line.

IL DIRIGENTE  DEL  SETTORE 

         ( Dr Alfredo Luviner )

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1655 del 15/10/2015 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: Del 15/10/20151655

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno TitoloAnno Capitolo Articolo
Dati Impegno

Capitolo
Dati Capitolo

Importo

18682015 1 10250 0 3.549,43Euro

18692015 1 10265 0 976,59Euro

18702015 1 10710 0 302,82Euro

18712015 1 10250 0 21.296,58Euro

18722015 1 10250 0 5.859,54Euro

18732015 1 10710 0 1.852,91Euro

18742015 1 10250 0 21.296,58Euro

18752015 1 10265 0 5.859,54Euro

18762015 1 10710 0 1.852,91Euro

 

Montesilvano, li________________15/10/2015 IL DIRIGENTE

VENTRELLA PIETRO

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio On Line in data odierna per
rimanervi 15 giorni consecutivi.

Montesilvano, li __________________
  IL DIRIGENTE

LUVINER  ALFREDO

15/10/2015

per le somme afferenti la peo ed il comparto quota fondo si fa fronte con le disponibilità afferenti il fondo tratt.
acc. dei dipendenti

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 39  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune Di Montesilvano. La firma autografa e' sostituita dalla

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1655 del 15/10/2015 - Pagina 5 di 5




